GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 009 DE 09 OUTUBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi,  no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Joaci da Silva, Vigia, matrícula nº 36/13223, concurso
n.º 01/2015, a partir de 07.10.2020.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 09 de outubro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

S E C R E T A R I A S

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 133/2020

TOMADA DE PREÇOS N°: 002/2020.

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO a LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020, julgamento
MENOR PREÇO GLOBAL, em conformidade com as disposições do Decreto
Municipal nº 4.481/2017, Decreto Municipal nº 4.482/2017, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de1993 suas
alterações, bem como as condições estabelecidas no Edital de convocação,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO DA ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE CONTENÇÃO DE
ENCOSTA NA ESTRADA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA - BAIRRO
CASCATA - PARACAMBI, para a seguinte empresarial:

Paracambi, 09 de outubro de 2020.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 128/2020

PROCESSO: 5121/2019.
CONTRATO: 128/2020.
PARTES: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos E Posto Lageense
Rj 127 LTDA.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, sábado, 10 de outubro de 2020 Edição 169

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina) para atender a secretaria
municipal de obras e serviços públicos do município de Paracambi, oriundo
da ata de registro de preços 001/sectran/2020.
PRAZO: 03 meses contados a partir da assinatura do contrato.
VALOR: R$ 99.604,40 (noventa e nove mil seiscentos e quatro reais e quarenta
centavos).
FONTE DE RECURSOS: 100 - Próprio
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.99.00.00.00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 225
EMPENHO: 720/2020
FUNDAMENTO: Lei federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e decreto municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2020.

Paracambi, 09 de outubro de 2020.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PORTARIA Nº 010, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no parágrafo único do Capitulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

= R E S O L V E =

Art. 1° – DESIGNAR para a servidora Elaine Cristina Arari da Silva, Assessor
II, Símbolo CC5, matrícula 15.131, em substituição a servidora Patrícia da
Silva Tamioso de Almeida, Assessor Executivo, Símbolo CC4, matrícula
14.519 para Tomador do Adiantamento das despesas miúdas e de pronto
pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das
necessidades e ações da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Paracambi, 24 de Setembro de 2020.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 009 - 2020

LICITAÇÃO Nº: 003/TP/CPL/2020
MODALIDADE: Tomada de preços
PROCESSO Nº: 6766/2020
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Esporte
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até  28/10/2020
REALIZAÇÃO: 28/10/2020
HORA: 10 horas
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da engenharia
civil para construção de uma  quadra  de grama sintética e área de lazer  -
bairro amapá - Paracambi - RJ.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Informações pelo Tel. (021) 2683-
9115 no horário de 10h às 16h ou email,  - cplpmppparacambi@gmail.com
Prefeitura de Paracambi – CPL com apresentação do carimbo CNPJ
preferencialmente e mediante entrega de 02 (duas) resmas de papel A4.

Paracambi, 08 de Outubro de 2020

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Pregoeira

Outubro
MES DE PREVENÇÃO

Contra o câncer

de mama.

Empresa Itens Qtde Valor Homologado

ALPHA 3 ENGENHARIA CONSTRUTORA
LTDA

SERVIÇO DE OBRA DE
RECUPERAÇÃO DE ENCOSTAS E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.

01 R$ 1.461.832,44

		2020-10-10T07:00:47-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102